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Kvalitetssäkring av Masterprogrammet i 
landskapsarkitektur 

Sammanfattning av kvalitetsdialogen 2022-10-13 
Dialogen fokuserade på följande områden: 1) Programmets syfte och profil, 2) 
programmets målgrupp och behörighetskrav, 3) progression och upplägg av 
programmet samt 4) lärarkompetens och kompetensförsörjning. 

Diskussionen om programmets syfte och profil handlade om programmets roll i 
SLU:s utbildningsutbud och hur det förhåller sig till andra närliggande 
utbildningsprogram. Frågan är nära kopplad till målgruppen för programmet, och 
det framkom under dialogen att det finns flera tankar om hur programmet skulle 
kunna utvecklas för att få en tydligare, ”egen” profil. 

Som upplägget ser ut idag, antas studenter med varierande bakgrund, och 
progressionen bygger mer på vad studenterna har med sig in i programmet än på 
programmets sammansättning av kurser. 

Det framkom att lärarkollegiet består av en pedagogiskt intresserad grupp, men att 
tiden för utveckling upplevs som begränsad. Den utmaning som lyftes fram är 
svårigheten att rekrytera disputerade med erfarenhet från praktiken. 

Bedömning av utbildningsnämndens ordförande (baserad på samtliga 
underlag och kvalitetsdialogen) 
UN:s ordförande bedömer att programmet är i huvudsak väl fungerande. Det är 
tydligt att utbildningen har en engagerad programledning och lärarkår som har 
utvecklingsfrågor i fokus. Programmet attraherar studenter och har en god 
genomströmning. De utvecklingsområden som UN:s ordförande särskilt vill lyfta 
är en tydligare profil för programmet och en tydligare progression i programmets 
upplägg. Gränsdragningen mot det närliggande Landskapsarkitektprogrammet är 
viktig. Lärarnas möjlighet till pedagogisk utveckling och den långsiktiga 
kompetensförsörjningen är frågor som också är viktiga att ta med i det fortsatta 
arbetet. 
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Utvecklingsåtgärder 
UN:s ordförande vill tydliggöra för programnämnden att: 

• det ska finnas möjlighet för de studenter som antas att, inom ramen för 
programmet, tillägna sig de förkunskaper som krävs för de programkurser 
som erbjuds. Behörigheten till kurserna inom programmet måste därför 
revideras.  

UN:s ordförande rekommenderar att följande åtgärder särskilt prioriteras av 
programnämnden:  

• Att i den fortsatta utvecklingen av programmet göra ett vägval angående 
såväl programmets profil och ”plats” i utbudet som dess målgrupp.  

• Att samarbeta med fakultetsnämnden för att bättre säkra den långsiktiga 
kompetensförsörjningen. 

UN:s ordförande påminner programnämnden om dess ansvar, enligt tidigare UN-
beslutade utvecklingsåtgärder som rör alla utbildningar angående arbete med 
lärarlag och lärarnas kunskap och kännedom om utbildningen som helhet, men 
särskilt:  

• Att ”arbeta för att alla utbildningar börjar använda programmatriser som ett 
verktyg för att säkerställa progression, forskningsanknytning och 
studenternas möjligheter att för övrigt nå programmets mål (lokala mål, 
examensmål etc.). Som stöd för detta finns bland annat EPU:s verktyg 
SLU Course Design Tool”. (UN-beslut 2020-12-08) 

UN:s ordförande uppmanar universitetsdirektören att: 

• Uppdra åt Kommunikationsavdelningen att utveckla arbetet med 
marknadsföringen av utbildningsprogrammen så att 
programstudierektorerna involveras i högre grad. För det aktuella 
masterprogrammet innebär det att marknadsföringen bör anpassas för 
målgruppen genom att tydligare återspegla utbildningens tillämpade 
innehåll.  

 
En delavstämning avseende kvalitetsarbetet görs av UN våren 2024. Utöver det är 
det programnämndens ansvar att fortlöpande följa upp hur arbetet fortskrider, och 
att vid behov uppmärksamma UN på frågor som rör programmets kvalitet. 
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